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Příští Echo vychází 20. června 2025

Mořská transgrese je přírodní památka v katastru 

obcí Bohdašín a Vernéřovice. Jedná se o geologické 

vrstvy dokládající svrchnokřídovou záplavu - tran-

sgresi moře přes sedimenty triasu, odkryté ve stěně 

bývalého lomu a rostlinná i živočišná společenstva. 

Vyhlášeno 21.5.2008. Foto P.Kuna

vyŘízení DotACe
zelená úSPoRáM

nachodokna@tanax.eu
 www.tanax.eu

PlAStová oKnA
A DveŘe

tAnAx tel. 777 116 547
        774 930 346

Slevy nA oKnA
Až 50%

zAtePlování
RoDinnÝCH DoMŮ

www.novinyecho.cz

NĚMČINA
Výuka

Překlady
Tel. 603 440 969

Náchod, tel. 737 195 195     Hronov, tel. 602 158 585     Nové Město nM, tel. 602 122 102

Proč přijít na prodejny Laštovic 
autorizované zastoupení těchto značek

přehrání dat u telefonů zakoupených u nás ZDARMA
rychlý vlastní pozáruční servis

novinky vždy skladem, vyzkoušení telefonů na prodejně
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vzpomínKA

Dne 8.6. 2025 uplyne 15 let
od úmrtí pana

Juraje potockého
z náchoda.

Kdo jste ji znali,
věnujte ji tichou vzpomínku.

vzpomínají synové Jirka a milan s rodinami.

Již po padesáté vás TJ Sokol Starkoč 
zve na pochod „Po stopách bojů z války 
roku 1866“. V  sobotu 21.června 2025 
se bude průběžně vyrážet mezi půl sed-
mou a jedenáctou hodinou na pěší a cy-
klotrasy od vlakového nádraží ve Star-
koči. Budou připraveny pěší trasy na 10, 
15, 25 a  50 km a  cyklotrasy na  33 km 
a 66 km.

Nová trasa „Pohádková cesta“ 5 km 
dlouhá je určena především pro nej-
menší děti. Po cestě bude plno pohád-
kových bytostí a je vhodná i pro kočár-
ky.

Trasy vedou atraktivními místy okre-
su Náchod, okolo přehrady Rozkoš, 
Ratibořicemi, Peklem, Dobrošovem ko-
lem hradu Vizmburk a pomníků z vál-
ky r.1866 na Brance, u Myslivce ve Vy-
sokově a  Spícího lva v  Dubně. V  cíli 
na  koupališti ve  Starkoči obdrží každý 
účastník krásnou pamětní medaili a di-
plom.

Na startu a v cíli na koupališti bude 
možné zakoupení nové turistické vizit-
ky pochodu. Využijte 21. června velmi 
výhodného vlakového spojení do Star-
koče a zpět za velké skupinové slevy.   

Za TJ Sokol Starkoč Jaroslav Rufer

Turistický pochod

vzpomínKA
Dne 7. června 2025 uplyne 20 smutných let od chvíle, 
kdy nás navždy opustil náš milovaný tatínek, manžel 

a dědeček, pan Vlastimil Šinták z Náchoda.
 

Kdo jste ho znali a měli rádi,
věnujte mu s námi tichou vzpomínku.

Vzpomínají manželka, dcera a syn s rodinami 

vzpomínÁmE
Dne 5. 6. 2025 uplynulo 7 smutných let,

kdy nás navždy opustil
pan Jan pěčonka 

z nového města nad metují.

Nikdy nelze zapomenout na toho, kdo nám stále schází.

S láskou vzpomíná manželka Alena
a syn Jan s rodinou

vzpomínKA
Dne 11. 6. 2025 uplyne jeden rok,

kdy už s námi není pan

Jaroslav Rydlo. 
Kdo tě znal, vzpomene,

kdo měl tě rád, nezapomene.

Stále vzpomíná rodina.

vzpomínKA
Dne 31.5.2025 to bylo již 16 let,

kdy nás navždy opustil náš milovaný
a milující manžel, tatínek, švagr a bratr, 

pan pavel Sedlák z náchoda.
Kdo jste ho měli rádi, věnujte mu spolu

s námi vzpomínku.
                 Manželka Anna, dcery Zuzka, Petra 
                                                   a Ivana s rodinami

  ...a i tak si myslím, že ten, koho jsme milovali,
                nás nikdy nemůže doopravdy opustit…

vzpomínKA
Dne 12. června vzpomeneme s  hlubokou bolestí 
na první rok bez milované maminky a babičky paní

Vlasty Pulterové.
Stále je s námi a v našich srdcích.

Kdo jste ji měli rádi,
vzpomeňte s námi na výjimečnou ženu. 

navždy milující dcera s rodinou

V  rámci orientační automobilové 
soutěže po stopách IdaRallye, startova-
né v Náchodě 14. června 2025 se večer 
uskuteční v divadle Dr. J. Čížka beseda 
s  legendami československého mo-
torsportu. Konec vlastní soutěže bude 
na  Masarykově náměstí v  Náchodě, 
kam první soutěžní posádky dorazí ko-
lem 16 hodiny. Po dojezdu budou sou-
těžní vozidla vystavena v horní části ná-
městí na vyhrazeném parkovišti, kde si 
je mohou zájemci prohlédnout. Kolem 
18. hodiny bude v  divadle slavnostní 
vyhlášení výsledků s předáním cen těm 
nejúspěšnějším. Hodinu poté započ-

ne beseda s  legendárními závodníky 
i s bývalými účastníky Ida Rallye, kona-
né na Náchodsku v letech 1972 - 1979. 
Účast přislíbili mimo jiné ing. Jiří Šedi-
vý, vítěz prvních dvou ročníků původní 
soutěže, dále Josef Srnský, Milan Zapad-
lo a další. Besedy se zúčastní i posádka 
letošního ročníku Dakar rallye Ondřej 
Martinec a Ollie Roučková. Na setkání 
se závodníky i na malou výstavu doku-
mentů a fotografií z původních ročníků 
Ida Rallye jsou zváni všichni příznivci 
motorismu, vstup je zdarma. Celá akce 
se koná pod záštitou Města Náchoda.   

Za tým Czech Samurais Cvejn Josef

Beseda s legendami motorsportu

Již 38. ročník soutěže Mladý za-
hrádkář pořádá Ústředí Českého za-
hrádkářského svazu (ČZS). Soutěž 
probíhá každoročně v několika kolech. 
Začíná v základních školách, pokračuje 
na územních sdruženích ČZS a vrcholí 
národním kolem. Soutěž je pořádána 
ve dvou kategoriích mladší žáci (4. - 6. 
Třída) a starší žáci (7. - 9. Třída).

Do  letošního okresního kola se 
přihlásili žáci ze tří škol, a  to ZŠ Ko-

menského z  Náchoda, ZŠ V. Hejny 
z Červeného Kostelce a ZŠ z Hořiček. 
Celkem se tedy zúčastnilo 18 žáků. 
Odpovídali na 40 otázek z oboru pěs-
tování rostlin a  40 vzorků poznávání 
živých, suchých, případně obrázků 
nebo fotografií, rostlin, semen a plo-
dů.

V  okresním kole si v  kategorii 
mladších žáku vedl nejlépe Kryštof 
Bureš ze ZŠ V. Hejny Červený Koste-

lec, druhý skončil Vojtěch Šrůtek ze 
ZŠ Komenského Náchod a  třetí An-
tonín Vít ze ZŠ Hořičky. Ve  starších 
žácích se na  prvním místě umístila 
Kateřina Prouzová ze ZŠ V. Hejny, 
druhá byla Vendula Grosspitschová 
ZŠ Hořičky a  třetí Marie Hejnová ze 
ZŠ V. Hejny Červený Kostelec. Vítězo-
vé v každé kategorii postupují do ná-
rodního kola.

Tomáš Böhm 

Soutěž Mladý zahrádkář 2025

q Mladší žáci q Starší žáci

88letý autor PhDr.  Jiří Uhlíř (*1937) 
stále ještě píše publicistiku a  literatu-
ru faktu od  svých předmaturitních let, 
od května 1955 do května 2025 již sedm-
desátým rokem. Od 19. května 1955, kdy 
mu otiskli vůbec jeho první článek, do-
konce divadelní referát o inscenaci Divé 
Báry Boženy Němcové v  nastudování 
jasenských divadelních ochotníků za re-
žie tamějšího podnikatele Aloise Jone-
še, vedoucího semenářství, uplynulo již 
v Labi hodně vody. Článek v okresních 
vesnických novinách ještě před maturi-
tou mu ochotně uveřejnil náš jasenský 
vedlejší soused a zároveň odpovědný no-
vinář Václav Kutík, redaktor okresních 
vesnických novin Budovatel Jaroměřska, 
publikovaných v  tehdejším okresním 
městě Jaroměř, (ročník 6, čísle 19, dne 
19. května 1955, strana 2) s titulem jeho 
článku Kulturní okénko. Tato prvotina 
obsahovala jednoduchý divadelní refe-
rát o inscenaci dramatizace novely Divá 
Bára od Boženy Němcové (1820-1862). 
Faktum, že se jedná o vůbec nejproslu-

lejší českou spisovatelku, se pro našeho 
Jiřího Uhlíře osobně stala jaksi fatální 
a  symbolická. Vždyť této světoznámé 
literární tvůrkyni pak zasvětil prakticky 
celý svůj literárně vědný a  produktivní 
život od roku 1961 dosud, do roku 2025. 
Tiskem vydal o spisovatelce B. Němcové 
desítky různě obsažných článků, medai-
lonků i studií a čtyři knihy (je spoluauto-
rem knihy Jiřiny Vackové Božena Něm-

cová v  hudbě (1979, je spoluautorem 
soupisů). Věnoval se hlavně jejímu dru-
hému životu, a to konkrétně zjišťoval po-
znatky o posmrtném kultu a recepci spi-
sovatelky Boženy Němcové (1820-1862) 
v  letech 1862-2025. Dokonce vytvořil 
časově velmi náročnou a pracnou knihu, 
speciální monografii „Božena Němcová 
inspirací pro umění 1842-2020“ (2021, 
440 stran B5) s  výstižným podtitulem 
„Ohlas osobnosti, života a  díla spiso-
vatelky Boženy Němcové‚ (1820-1862) 
v  poezii, próze, životopisném drama-
tu, v  dramatizacích, hudbě, diskografii, 
ve filmu a televizi Soupis disertací a di-
plomových prací, soupis literatury a bib-
liografií k tématu.“ 

Publicista a  emeritní středoškolský 
profesor Jiří Uhlíř již opublikoval přes 
3200 prací od  svých středoškolských 
a vysokoškolských studií, od 19. května 
1955 do neděle 13. dubna 2025, což je 
docela solidní literárně publicistický 
výkon za 70 let spisovatelské činnosti.  

Jitka Slezáková, starostka Jasenné

Jiří Uhlíř je již 70 let literárně činný 

Ve  věku úctyhodných 92 let nás 
navždy opustil pan Aleš Fetters  
(4. 4. 1933–15. 5. 2025) - literát, 
pedagog, historik, publicista a  také 
kronikář města Náchoda (2004-
2010). Člověk, který celý svůj ži-
vot zasvětil vzdělávání, poznávání 
a  uchovávání paměti míst, které 
miloval.

Odešel mimořádný člověk

Hledáme brigádníky na roznášku
novin a letáků. Více informací

na tel. 602 103 775 SMS
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PŘÍSPĚVEK NA BYDLENÍ

Ředitel – Bc. Tomáš Magnusek,
sociální pracovník – Bc. Michaela Hamzová.

Společné cesty z.s., Kladská 445, Náchod 547 01
Tel. 727 919 937, email: socialni@spolecnecesty.cz
tomas.magnusek@mestonachod.cz

Jsem maminkou 2 malých dětí (8 a 10 let) a jsem samoži-
vitelka. Bydlíme v nájemním bytě 2+1. Každý měsíc zápasím 
s pokrytím vysokých nákladů na bydlení. Nájem tvoří téměř 
80 % mého čistého příjmu. Po zaplacení nákladů na bydlení 
mi zbývá 3 000 Kč měsíčně na obživu pro sebe a děti. Prý je 
možné zažádat o příspěvek na bydlení. Jaké jsou podmínky?

Příspěvek na bydlení je dávka státní sociální podpory vypláce-
ná opakovaně na základě podané žádosti o příspěvek na bydlení. 
O dávku je možné požádat až 3 měsíce zpětně od data podání 
žádosti o dávku, jestliže jsou splněny zákonné předpoklady. Úřad 
práce ČR zkoumá výdaje na bydlení a příjem společně posuzova-
ných osob. Podmínkou pro čerpání příspěvku na bydlení je, abys-
te měla trvalý pobyt v daném bytě a byl užíván k trvalému bydlení. 
Také náklady na bydlení musí převyšovat zhruba 30 % celkového 
příjmu domácnosti. Po doložení nájemní smlouvy, vyúčtování slu-
žeb a dokladech o příjmech by vám mohl být přiznán příspěvek 
na bydlení ve výši, kterou stanoví Úřad práce. 

Žádost můžete podat přes webovou aplikaci Jenda nebo osob-
ně v tištěné podobě pomocí tiskopisu k tomu určenému.  

P.S: Napište nám svoje otázky a my je v dalším díle Echa zodpoví-
me J 

MV č.34/2016 Sb. 

Sleva platí na všechna brýlová skla (s výjimkou skel MiYOSMART) a všechny obruby vybraných značek.
Kompletní podmínky této i našich dalších akcí naleznete na www.orangeoptik.cz/akce

Strnadova 164, Náchod, tel.: 778 472 696

Přijďte zavzpomínat na dobu parních lokomotiv 
a oslavit 150 let naší železniční tratě, ale také se 
dozvědět více o její budoucnosti. To vše vás čeká 
14. června v Meziměstí, kam jste srdečně zváni.

Kde: Meziměstí – železniční stanice, depo, město jako celek

vrtky.cz

VRTmobil 
Představení 
vysokorychlostních tratí

150let železniční trati
Choceň – Meziměstí – Broumov
1875 - 2025
Kdy: Sobota 14. června 2025

Akce je součástí oslav 30 let 
Hospice Anežky České a  na-
bídne nejen skvělý fotbalový 
zážitek, ale i  bohatý doprovod-
ný program – soutěže pro děti, 
zábavu pro celou rodinu a výsta-
vu mapující třicetiletou historii 
hospice. Veškerý výtěžek z akce 
bude věnován na  modernizaci 
budovy Hospice Anežky Čes-
ké. Přijďte podpořit dobrou věc 
a užít si den plný sportu a zába-
vy!

Na  oslavě 450 let města Česká 
Skalice, která proběhla 31. Května 
2025, bylo možné navštívit Knihov-
nu Barunky Panklové a zhlédnout 
video o životě v České Skalici. Nyní 
je  zveřejněno  online na webových 
stránkách města. „Určitě se podí-
vejte, protože se opravdu povedlo!“, 
stojí v upoutávce.

Videoklip o životě 
v České Skalici
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školnÍ PoMůcky

školnÍ oBRaZy

sáŇky a lyŽe
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Stovky milovníků dobrého jídla 
a  pití zavítaly v  sobotu 24. května 
na  již 5. ročník Food Art Festivalu, 
který zorganizovala pořadatelská 
agentura DoDna Party na  zámku 
a jeho zahradách v Novém Městě nad 
Metují.

Nezapomenutelná atmosféra, 
kuchyně z celého světa, mnoho zná-
mých hostů z oboru, kulinářská aka-
demie, gastronomická a  umělecká 
show - a  to vše mohli návštěvníci 
prožít na  jednom místě. Vychut-
nat si prolínání lahodných pokrmů 
a  uměleckých zážitků s  doprovod-
ným programem. Tváří festivalu byla 
opět Markéta Hrubešová, vášnivá 
kuchařka a  moderátorka se zápalem 
pro vaření a psaní kuchařek. K poho-
dovému dni přispělo i krásné počasí.

5. Food Art Festival na novoměstském zámku se vydařil

Delegaci z  francouzského města 
Persan přivítali představitelé města 
Náchoda v pátek 30. května v krás-
ných prostorách obřadní síně rad-
nice. 

Hosty vedl ředitel umělecké školy 
v  Persanu a  současně dirigent or-
chestru Patrick Laviron. Ten letos 
odchází do  zaslouženého důchodu 

a během slavnostního přijetí mu ná-
chodští poděkovali za jeho nasazení 
a energii, kterou věnoval partnerství 
mezi městy.

Tato spolupráce se zrodila právě 
díky kontaktům mezi umělecký-
mi školami v  Náchodě a  Persanu 
a  za  uplynulých šest let přinesla 
mnoho inspirativních a  krásných 

setkání. Delegace čítala celkem 47 
hostů, kteří se veřejnosti představi-
li v  sobotu před budovou radnice 
na  společném koncertě komorního 
orchestru Orchestre d‘Harmonie 
du Conservatoire de Musique et de 
danse de Persan a našich Rytmizolu 
a Musica Harmonica.

Delegace partnerského města navštívila Náchod
V  neděli 1. června patřil  

areál Hamra v  Náchodě 15. roč-
níku hasičské soutěže - Běloveské 
kilo - běhu na  100 metrů s  pře-
kážkami pro muže, ženy i  dorost. 
Do  Náchoda se sjeli závodníci 
z celé republiky, aby předvedli svou 
rychlost, obratnost a hasičskou od-
hodlanost.

Soutěž tradičně doplňuje „Pohár 
starosty města Náchoda“ a  slav-
nostně ji zahájili místostarostové 

Jan Čtvrtečka a  František Majer. 
Až do odpoledne byl atletický sta-
dion Hamra místem plným úžas-
ných výkonů a  skvělé atmosféry. 
Hasičské soutěže v  Náchodě jsou 
už neodmyslitelnou součástí míst-
ních tradic. Velké díky proto patří 
organizátorům - Sboru dobrovol-
ných hasičů Běloves, Okresnímu 
sdružení hasičů Náchod i  všem, 
kteří pečují o  to, aby tahle krásná 
tradice dál žila.

Běloveské kilo 2025

Broumov ožije vínem,
hudbou a dobročinností

Pátek a sobota 6. a 7. června budou na Broumovsku ve znamení setkání 
milovníků skvělého vína, dobré hudby a  podpory regionálních projektů. 
Víkendový program nabídne dvě tradiční akce – páteční Dobročinný večer 
pro Broumovsko a sobotní Vinum et Cetera – veřejnou ochutnávku nejlep-
ších českých a moravských vín z kolekce Salonu vín ČR.

Soukromá firma NOHO připravuje 
výstavbu až pěti nových větrných elekt-
ráren nad Mezilečím na Smiřické stráni 
nedaleko Babiččina údolí. Obec Me-
zilečí by tak do  svého rozpočtu mohla 
získat až 100 milionů korun. Místní se 
záměrem společnosti souhlasí, ale proti 
jsou chalupáři, kteří se obávají dopadů 
na  krajinný ráz, hluku i  poklesu cen 
nemovitostí. Zatímco Mezilečí je dva 
kilometry pod kopcem, blíž k  větrní-
kům budou mít obyvatelé Libňatova, 
Křižanova, Prorub i  Maršova u  Úpi-
ce. Nejbližší dům by stál 800 metrů 
od elektráren. Část chalupářů a obyva-
tel z  okolních vesnic proto podepisuje 
protestní petici. Trumfy v ruce ale drží 

město Jaroměř, které je vlastníkem lesa 
a jehož postoj rozhodne.

Investor loni na  jaře získal od mezi-
lečských zastupitelů svolení, že může 
prověřit, zda je projekt uskutečnitelný. 
Se záměrem vyšla firma na  veřejnost 
až na  podzim a  uspořádala tři debaty. 
V říjnu pak v obci trvale žijící hlasovali, 
zda větrníky chtějí. Ze 119 oprávněných 
pro ně hlasovalo 62, 16 nesouhlasilo. 
Lidí z  nejbližších vesnic se však nikdo 
neptal, podle počtu voličů z posledních 
voleb jich může být na 550. Někteří se 
o záměru dozvěděli až od místního ak-
tivisty a příspěvku na sítích od libňatov-
ského starosty.

Výstavba větrníků
nedaleko Babiččina údolí

V  sobotu 31. 5. 2025 se uskuteč-
nil na  Hvězdě Pardubice Krajský 
přebor (KP) jednotlivců OPEN pro 
Pardubický kraj, od  dorostenecké 
a  juniorské kategorie až po  dospě-
lé. Na závodech nechyběli ani mladí 
sportovci z  tréninkové skupiny Jiří-
ho Vondřejce z Náchoda, kterým se 
opět dařilo.

V mužích Jirka Bruha zvítězil v běhu 
na  200 m a  druhý skončil v  závodě 
na  100 m.  Radek Majera v  hodu oště-
pem zvítězil a nestárnoucí Jirka Vond-
řejc skončil na 3. místě v běhu na 800 m. 
V dorostenecké kategorii Ivo Vacek bral 
stříbrnou medaili v  závodě na  1500 m 
a v juniorkách Daniela Vacková v běhu 
na 100 m překážek skončila bronzová.

V neděli pak na Mezinárodní den 
dětí odjela početná skupina Jiřího 
Vondřejce do Chrudimi na KP jed-
notlivců mladšího a staršího žactva. 
Přivezla celkem 10 medailí, z toho 5 
zlatých, 4 stříbrné a 1 x bronz. Nej-
více se dařilo ve  starších žákyních 
ročníku 2010 - 2011 Markétě Špel-
dové, která zvítězila v běhu na 60 m 

i  150 metrů. Také pomohla štafetě 
na  4 x 60 m ke  zlatu. Denisa Hrn-
čířová zvítězila v  osobním rekordu 
na  1500 m.  Anna Knillová na  800 
metrů má stříbro v  osobním rekor-
du a pomohla štafetě ke  zlatu. Nela 
Wittvarová doběhla na  60 m trati 
druhá, bronz má ve  skoku dalekém 
výkonem 486 cm a  zlato ve  štafetě 

na  4 x 60 m. Ema Bořková má stří-
bro za  běh na  300 m v  osobním re-
kordu a  také zlato v  již zmiňované 
štafetě.

   V mladším žactvu ročníku 2012 
- 2013 v  kategorii chlapců má zla-
tou medaili Michael Patzelt v  běhu 
na 1500 m a Agáta Piechová stříbrnou 
v hodu oštěpem výkonem 31,48 m.

Mladí atleti se vrátili ověšeni medailemi
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KOUPÍM HRAČKY
Autíčka  l  panenky  l  kočárky

608 103 810
nabytekvagner@atlas.cz

SLEVA
20%
Pro rodiny
min. 2 osoby

platnost do 30. 6. 2025

AQUA PArK
Kudowa-Zdrój
tel.  0048 74 866 45 02

HYDROIZOLACE 
SVAŘOVANOU PVC FÓLII

STŘECHY • TERASY • BALKONY
WWW.LTIZOLACE.CZ        
TEL.736 603 169
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Rozvážíme obědy  
Jídelna – Mlýnská 191, Náchod  

– pro firmy, provozovny, 
prodejny i občany 

ČESKÁ KLASIKA
od 88,-Kč (i na stravenky)                                        

ROZVOZ ZDARMA
Vhodné pro důchodce 

a matky na MD
Trasa: Náchod, Nové Město n.M., 

Česká Skalice, Hronov,
Červený Kostelec

Tel.: 728 386 034

l Čištění koberců a sedaček
     v bytech a kancelářích
l Čištění výloh v obchodech
     Slušné jednání.

Tel. 603 549 451

Kompletní čištění a údržba aut

Koupím knihy
i větší množství a vybavení 

knihovny.

Tel. 724 020 858

Koupím poštovní známky
i větší sbírku.

Zejména naše ČSR, ČSSR 
Platba v hotovosti. Tel. č. 724 020 858

Vyklízení
a likvidace 

pozůstalostí.
Odvoz odpadu.

TEL.: 
603 549 451

*Vdovec 75/170 nekuřák rád pozná 
ženu asi 70 let se zájmem o  zahrádku, 
přírodu a posezení. Vzájemná tolerance 
a úcta jeden k druhému. Náchod a okolí. 
Tel. 775 645 320 kdykoliv.
*Muž, 56 let, 175/78, rozvedený, bez 
závazků, s vlastním domem a zahradou 
hledá příjemnou ženu na společné chvíle 
strávené v  přírodě a  pohodové užívání 
života. V případě zájmu mi o sobě něco 
napiš na: 603 900 690.
*Štíhlejší rozvedený muž střední po-
stavy hledá štíhlejší ženu z  Náchoda 
do  50 let. Zájmy příroda a  muzika. Jen 
vážně. Telefonát napoví 721 655 611
*Kluk 21 let hledá obyčejnou hodnou 
dívku třeba i  s  drobným hendikepem 
z  Náchoda a  okolí. Napiš nebo zavolej 
po 16. hodině na tel. 703 322 050
*Starší muž hledá ženu. Auto a  byt 
mám. Tel. 604 16 44 85

* www.SexChat21.com - Registra-
ce zdarma 18+. 

*Pronajmu byt 1+1 v  Hronově. Tel. 
608 110 041
*Pronajmu ihned, dlouhodobě 2+1 
ul. Pražská, 56m2, Náchod. Kauce. Ná-
jem 8 tis. +energie. Ihned volné. Tel. 
739138851
*Koupím BYT - na  stavu nezáleží, 
za každou nabídku děkuji - 732 660 756
*Pronajmu menší garsoniéru v  Hro-
nově vhodnou pro 2 dospělé osoby. Tel. 
608 667 730

*Pronajmu byt 70 m2 2+1 v  Náchodě. 
Tel. 603 556 028

*Nabízíme k  pronájmu kancelář o  ve-
likosti 34,1 m2 v  Novém Městě nad 
Metují. Kancelář je umístěna v přízemí. 
Nájem 6 000 Kč bez služeb, vratná kauce 
10 000 Kč. Kontakt: 733 131 189

*Pronajmu garáž v  Náchodě v  úvozu. 
Tel. 608 161 007
*Koupím garáž pro úschovu vodního 
skútru. Potřebuji bezpečné a suché místo. 
Prosím ozvěte se mi, děkuji. Tel: 775 114 955
*Pronajmu dlouhodobě garáž v  Polici 
nad Metují. Více informací na  tel. čísle 
735 382 989.

*Prodám podsklepenou zděnou cha-
tu 4x4m se zahradou 500 m2 na  Kra-
molně. Voda, 220/380V, skleník. Tel. 
777408341
*Sháním ke  koupi stavební parce-
lu v  Náchodě a  blízkém okolí.  Děku-
ji za  jakoukoliv informaci. Tel.: +420 
777 225 360

*Nabízíme k  prodeji dům v  cent-
ru Nového Města nad Metují. Cena 
4.900.000 Kč. Tel. 776 224 358
*Poptávám v tomto okolí ke koupi pr-
vorepublikovou vilu, dvougenerační ro-
dinný dům. Lze i ve stavu k rekonstruk-
ci. Děkuji Radka Š. Tel: 775 114 955
*Koupím chatu či zahradu v  okolí 
Náchoda nebo Trutnova. Elektřina, 
voda a  dobrá přístupová cesta pod-
mínkou. Č. evidenční výhodou. Nejlé-
pe na  samotě nebo polosamotě. Chata 
může být i v zahrádkářské kolonii. Tel: 
734 304 400

*Přenechám za odvoz kuchyňskou lin-
ku, světlá dýha, rozměr pracovní desky 
200 x 60 cm, odpad vpravo. Zachovalá. 
Volejte po 19. hodině 724 011 241
*Daruji šicí stroj zn. VERITAS zabudo-
vaný do skříňky. Tel. 723 405 196
*Prodám palivové dřevo štípané-smrk. 
Délka štěpiny 25-60cm. Možnost dopravy 
až 8prms. Cena od 950 Kč /prms. Lokalita 
Červený Kostelec. Telefon 725 071 731

*Koupím do  sbírky staré pivní láhve, 
sbírku i jednotl. kusy, tel: 732170454
*Koupím staré faktury a  jiné účetní 
doklady, pohledy, reklamní materiály, 
plakáty, auto-moto prospekty a jiné pa-
pírové materiály. Tel. 774 062 267
*Koupím kamenné žlaby a dlažbu. Tel. 
603 549 451
*Koupím mince a bankovky, vyznamená-
ní, pohlednice a poštovní známky i staré 
fotografie a fotoaparáty. TEL.: 724 020 858
*Železnice, autobusy - jízdní řády, kni-
hy a vše, co se týká této oblasti dopravy. 
Tel. č. 722 907 510
*Koupím staré filmové plakáty a  jiné. 
TEL.: 722 907 510
*Koupím starý betlém, vánoční ozdoby 
a vše o Vánocích. TEL.:722 907 510
*Koupím mince, bankovky, šperky, 
hodinky, obrazy, a  jiné předměty. Tel. 
604 16 44 85
*Koupím veškeré starožitnosti např. 
obraz, sklo, porcelán, hodiny, mince, 
pohlednice, knihy i  celou pozůstalost. 
Peníze na  ruku. Přijedu kamkoliv. Tel. 
604 16 44 85
*Koupím jakékoli staré, poškozené 
hračky, kočárky, panenky, autíčka, hry 
apod. TEL.: 603 549 451
*Koupím hodinky PRIM a  náhradní 
díly na hodinky PRIM - pláště, sklíčka, 
řemínky, ciferníky, strojky a  další díly, 
jakékoliv staré fotoaparáty a  příslušen-
ství - objektivy, staré fotografie, reklam-
ní fotografické materiály. Platba v hoto-
vosti. Tel. 777 559 451

*Koupím staré, nepotřebné i poško-
zené věci, veškeré hračky KDN aj., 
různé vláčky MERKUR aj., starožit-
ný a chromovaný nábytek a jiné zají-
mavosti do r. 1975, hodiny, hodinky, 
hudební nástroje, fotoaparáty, rádia, 
sklo, porcelán, obrazy, knihy, časopi-
sy, plakáty, voj. výzbroj a výstroj, ve-
terány atd. TEL.: 608 811 683
*Koupím Vaši celou sbírku (pozůs-
talost) mincí, bankovek, plakátů, po-
hlednic, knih, časopisů, obrazů, skla, 
porcelánu, hraček, vláčků, autíček, 
angličáků, hodin, hodinek, LP desek, 
CD a všeho možného, i na náhradní 
díly. TEL.: 777 579 920

*Digitalizace kvalitními přístroji. 
Kazety VHS, SVHS, DV, Hi8, 8mm 
filmy, DVD, Dia rámečky, negativy, 
positivy, fotky. DVD které nemůže-
te už přehrát. Převod na Flash, Data 
Disk. Tel. 606629767

*VYŠETŘOVÁNÍ PARANORMÁL-
NÍCH JEVŮ: Řešení paranormálních 
(anomálních) aktivit v  domech či by-
tech. Vyhledání geopatogenních zón. 
J.Malý, tel.774 814 111
*Vyklízení pozůstalostí, bytů, garáží, 
půd včetně odvozu odpadů. Slušné jed-
nání. Cena dohodou. Tel. 603 549 451
*PŘIVÝDĚLEK! Hledáme muže, ženy 
(na mateřské dovolené), seniory. ŘP sk. 
B, max. 4 hodiny denně.  Slušné výdělky. 
Tel. 777 803 359
*Převedu záznamy z videokazet na fleš-
ku nebo DVD. levně. Tel. 777 554 484

BYTY
PRODÁM

KOUPÍM

NEBYTOVÉ PROSTORY

RŮZNÉ

NEMOVITOSTI

SEZNÁMENÍ

JEN TY NEJLEPŠÍ
REALITNÍ SLUŽBY

Ing. Martina Tichá
776 622 776

Ing. Martin Tichý
776 622 777

www.realitytichy.cz

GARÁŽ

Topenářství,
instalatérství.

 Tel. 
602 168 159 

Koupím staré hračky 
i poškozené.

 Tel. 722 907 510

Koupím přilby
hasičské,
vojenské,
hornické

a motopřilby. 

Tel. 608 103 810
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Soutěž „Mladí fotografují památky“  je 
příležitostí pro  žáky a  studenty základ-
ních a středních škol do 21 let, jak se pro-
střednictvím fotografie aktivně zapojit 
do poznávání našeho kulturního dědictví. 
Cílem je podpořit zájem mladé generace 
o  architektonické a  památkové dědictví 
– historické budovy, zahrady, městské 
i  venkovské krajiny, které mají památ-
kovou hodnotu nebo estetickou jedineč-
nost. Téma letošního ročníku je  Archi-
tektonické dědictví. Každý účastník může 
přihlásit  maximálně 3  fotografie  pro-
střednictvím webu:  www.mladifotogra-
fujipamatky.cz. Registrace a  nahrávání 
probíhají výhradně online a uzávěrka je 
12. ledna 2026

Mladí fotografují
památky 2026

Další oprava vozovky probíhá v těch-
to dnech v obci Hlavňov, kde je od 25. 
května úplně uzavřena část hlavní silni-
ce procházející obcí. Začátek opravova-
ného úseku se nachází v prostřední části 
obce – Ferancovi, asi 50 m pod hostin-

cem U  Doležalů a  konec je v  horní  
části obce u zastávky Hlavňov - Točna. 
Společně s tímto úsekem dojde k opra-
vě komunikace k  bývalému hostinci 
u  Květy. Objízdná trasa je vedena přes 
Suchý důl.

Uzavírka silnice v Hlavňově

Komplikovaná dopravní situace v  Hronově trápí motoristy a  místní  
obyvatele v  Hronově, kde probíhá od  14. dubna rekonstrukce části silnice 
II/303  v  ulicích Hostovského a  T. G. Masaryka a  stavba nového mostu přes 
řeku Metuji v centru města. Dlouhé kolony se tvoří hlavně v časech dopravní 
špičky a znepříjemňují život místním obyvatelům, převážně v okolí objízdných 
tras. 

Podle Údržby silnic Královéhradeckého kraje vykazovala vozovka množství 
nerovností, konstrukčních poruch a v nevyhovujícím stavu byl také most přes 
řeku. Délka stavby je cca 300 m. Rekonstrukce komunikace spočívá ve výměně 
podkladních vrstev a asfaltobetonového krytu. U mostního objektu bylo pro-
vedeno zbourání stávajícího a v  současné době již probíhají práce na stavbě 
mostu nového. Oprava a uzavírka má trvat až do října 2025.

150 LET150 LET
ŽELEZNIČNÍ TRATI
Choceň – Meziměstí – Broumov
ŽELEZNIČNÍ TRATI
Choceň – Meziměstí – Broumov

1875 – 20251875 – 2025

14. 6. 202514. 6. 2025 Místo konání akce: Meziměstí - železniční stanice, depo, město jako celek
Program akce: výstavy k danému tématu, projížďky historickými vlaky,
ukázky vozidel, lokomotiv, drezín atd. Muzeum v železniční stanici Meziměstí.
Hudba, občerstvení, prodej předmětů s železniční tématikou a mnoho dalších aktivit.
Ukázky vozidel, lokomotiv a drezín v bývalém areálu železničního depa.
Akce se koná pod záštitou hejtmana Královéhradeckého kraje pana Petra Kolety
a hejtmana Pardubického kraje pana Martina Netolického.

Srdečně zveme příznivce železnice
a železniční techniky na oslavy
výročí 150 let želežniční trati
Choceň – Meziměstí – Broumov.

Podrobnější informace

Partneři:
Pivovary: Náchod a Olivětín
Města a obce: Borohrádek, Týniště. N. O., Opočno,
Nové Město n. M., Náchod, Velké Poříčí, Hronov,
Police n. M., Žďár n. M., Česká Metuje, Teplice n. M.,
Meziměstí, Hynčice, Broumov.

PROTOKOLÁRNÍ PARNÍ VLAK

Jízdní řády
14. červen 2025

*Jízdenky bude možné zakoupit
v předprodeji na pokladnách
a internetovém portále dopravce ČD
od 1. 6. 2025!

DALŠÍ HISTORICKÉ VLAKY

Jízdní řády
14. červen 2025

*Prodej jízdenek přímo ve vlaku!
Provoz vlaků zajišťují soukromí dopravci!

Meziměstí - Broumov

Meziměstí - Teplice n. Met.

Náchod - Meziměstí

stanice, zastávka 91131 91133 91135

Meziměstí 9:36 11:36 15:20

Broumov 9:20 11:20 15:36

stanice, zastávka 91130 91132 91134

Meziměstí 8:21 10:21 14:21

Broumov 8:36 10:36 14:36

stanice, zastávka 91251 91253 91255

Meziměstí 10:00 11:44 13:04

Teplice nad Metují 10:13 11:57 13:17

stanice, zastávka 91252 91254 91256

Meziměstí 10:57 12:57 13:57

Teplice nad Metují 10:45 12:45 13:45

stanice, zastávka odjezd

Náchod 8:17

Náchod-Běloves        8:20

Velké Poříčí 8:27

Hronov 8:32

Hronov zast. 8:36

Police nad Metují     8:45

Žďár nad Metují 8:49

Česká Metuje 8:53

Teplice nad Metují    9:01

Meziměstí 9:12 příj.

stanice, zastávka

Meziměstí 9:59 12:20 13:45

Mieroszów 9:50 12:10 13:30
poznámka přípoj na 

Teplice

stanice, zastávka

Meziměstí 9:20 11:40 13:10

Mieroszów 9:30 11:50 13:20
poznámka křižuje v 

Mieroszów
od parního 

vlaku
z Náchoda

od parního 
vlaku

z Broumova

Meziměstí - Mieroszów

DĚTSKÝ 
DEN
Můžete se těšit na:

- soutěže pro děti, odměna pro každého -
- skákací hrady pro malé i větší děti -

- ukázky IZS a vojenské techniky -
- projížďky na koních -

- všemi oblíbená lanovka - 
- to nejlepší nakonec pěna - 

Doporučujeme náhradní oblečení

Občerstvení pro děti na hřišti (limo, párek v rohlíku)
další občerstvení u hasičů a v hostinci U Nováků

vstupné dobrovolné

Sobota 14. 6. 2025 od 14ti hod
Hřiště Lipí, parkování zajištěno

www.lipiunachoda.cz


